
 

 

 

ORDINANZA SINDACALE 
Servizio  Progettazione e Gestione Grandi Parchi Urbani 

 
 
OGGETTO: Marco Mascagna  
  

IL SINDACO 

 
PREMESSO CHE 

Marco Mascagna , che  riaprirà ufficialmente 
al pubblico sabato 1° febbraio dopo importanti lavori di riqualificazione che hanno interessato la messa in 
sicurezza e la valorizzazione del patrimonio arboreo, il rifacimento del prato, la creazione di nuove aree 
gioco, la riqualificazione delle zone pic-nic, il rifacimento del campetto da basket e degli impianti di 
illuminazione e videosorveglianza; 
 
CONSIDERATO CHE: 
- la definizione degli orari di apertura dei parchi cittadini rientra nella competenza del Sindaco di  definire 

 
- Marco Mascagna

apertura e chiusura 
 

RILEVATO CHE 
- in armonia con quanto previst Marco 

Mascagna  
 

dal 01/03 al 31/03 dalle 7:00 alle 18:00 
dal 01/04 al 30/06 dalle 7:00 alle 19:30 
dal 01/07 al 31/08 dalle 7:00 alle 20:00 
dal 01/09 al 30/09 dalle 7:00 alle 19:00 
dal 01/10 al 31/10 dalle 7:00 alle 18:00 
dal 01/11 al 28/02 dalle 7:00 alle 17:00 

 
- è opportuno confermare che nel caso in cui la Protezione Civile della Regione Campania dirami gli Avvisi 

di allerta meteo con i seguenti livelli di criticità: 
a) Gialla o livello superiore 
b) Verde con previsioni di Fenomeni di Venti Forti 

Marco Mascagna resterà 

personale tecnico possa accedere al Parco per assicurare le verifiche sulle alberature presenti, avvalendosi 
anche degli operatori economici aggiudicatari degli appalti inerenti alla manutenzione delle aree dei 
Parchi, ove ciò si rendesse necessario; 
 

PRESO ATTO che il presente provvedimento non contiene dati personali. 
ESPERITA apposita istruttoria a cura del dirigente del Servizio Progettazione e Gestione Grandi Parchi 
Urbani, nonché sentito l'Assessore alla Salute e al Verde che ha espresso parere favorevole; 
 

Comune di Napoli
Data: 03/02/2025, ORDSI/2025/0000086



 

 

 

 
RITENUTO pertanto che quanto sopra richieda l'adozione di Ordinanza Sindacale atta a definire gli orari di 

Marco Mascagna  
                                                                 Sottoscritta digitalmente 
                                                                 dal dirigente del Servizio  

                                                                     Progettazione e Gestione Grandi Parchi Urbani 
                                                                             ing. Paolo CUPO 

 

O R D I N A 

 

Marco Mascagna  
 

dal 01/03 al 31/03 dalle 7:00 alle 18:00 
dal 01/04 al 30/06 dalle 7:00 alle 19:30 
dal 01/07 al 31/08 dalle 7:00 alle 20:00 
dal 01/09 al 30/09 dalle 7:00 alle 19:00 
dal 01/10 al 31/10 dalle 7:00 alle 18:00 
dal 01/11 al 28/02 dalle 7:00 alle 17:00 

 
- Nel caso in cui la Protezione Civile della Regione Campania dirami gli Avvisi di allerta meteo con i 

seguenti livelli di criticità: 
a) Gialla o livello superiore 
b) Verde con previsioni di Fenomeni di Venti Forti 

 Marco Mascagna resterà 

tecnico possa accedere al Parco per assicurare le verifiche sulle alberature presenti, avvalendosi anche 
degli operatori economici aggiudicatari degli appalti inerenti alla manutenzione delle aree dei Parchi, ove 
ciò si rendesse necessario. 

 
D I S P O N E 

 

Pretorio del Comune di Napoli e sul sito internet istituzionale, nonché mediante affissione di manifesto 
 

 

 La presente Ordinanza sostituisce ogni altro provvedimento in contrasto con la presente e resterà in vigore 
 

                                                              
                  Sottoscritta digitalmente da 

                                                               il Sindaco 
                                                                Gaetano MANFREDI 

 
Le sottoscrizioni, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.  07/03/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La 
presente Ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.  22 del D.Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 03/02/2025, ORDSI/2025/0000086


